[image: image1.png]

Протокол №1

заседания комиссии по противодействию коррупции
в АУ РК «Редакция газеты «Звезда»

с. Корткерос                                                 02 февраля 2018 г.

Присутствовали:

	1
	Пименов Эдуард Вячеславович
	Руководитель-главный редактор учреждения, председатель Комиссии

	2
	Гудырева Оксана Васильевна
	Редактор отдела учреждения, заместитель председателя Комиссии, ответственный по профилактике

	3
	Коюшева Нина Александровна
	Редактор отдела учреждения, секретарь Комиссии

	4
	Кулаков Анатолий Семенович
	Общественный корреспондент, общественный деятель

Кворум имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение работы и отчета  по противодействию коррупции в АУ РК «Редакция газеты «Звезда» за 2 полугодие 2017 года.
Слушали:

Коюшева Нина Александровна представила отчет  по противодействию коррупции в АУ РК «Редакция газеты «Звезда» за 2 полугодие 2017 года.

Гудырева Оксана Васильевна, ответственный по профилактике, представила информацию по сообщению главного бухгалтера Кудрявцевой И.Е. по эффективности использования средств республиканского бюджета Республики Коми при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд  учреждения. Нарушений не выявлено. Гудырева О.В. также напомнила об обеспечению своевременного размещения информации о деятельности учреждения в установленном порядке в сети Интернет.
Пименов Эдуард Вячеславович предложил работу по противодействию коррупции в АУ РК «Редакция газеты «Звезда» во 2 полугодии 2017 года считать удовлетворительной и утвердить отчет голосованием.
Голосовали:

За – 4, Против – 0, Воздержались – 0.

Решение: считать работу по противодействию коррупции в АУ РК «Редакция газеты «Звезда» удовлетворительной.

К протоколу приобщается отчет.
Отчет работы комиссии по противодействию

коррупции в Автономном учреждении Республики Коми

«Редакция газеты «Звезда» за 2 полугодие 2017 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Отчет об исполнении

	1
	Принятие мер, направленных на решение вопросов, касающихся борьбы с коррупцией, по результатам проверок учреждения
	В течение года
	В течение 2 полугодия 2017 года осуществлялся внутренний аудит финансово-хозяйственной деятельности учреждения. Также проводился постоянный аудит учредителем – Администрацией Главы Республики Коми. При проведении аудита нарушений, связанных с противодействием коррупции, не установлено.

	4
	Проведение с принимаемыми работниками учреждения обязательной разъяснительной работы по вопросам противодействия коррупции
	В течение года
	Разъяснительная работа поводится при приеме на работу. В течение полугодия на работу принимались только временно, на период отсутствия основных работников.

	6
	Размещение на сайте учреждения информации об антикоррупционных мероприятиях и нормативной базы в сфере противодействия коррупции.
	В течение года
	В сроки размещать на сайте отчеты и документы по мероприятиям по противодействию коррупции

	7
	Оказание содействия правоохранительным органам в проведении проверок информации по коррупционным правонарушениям в учреждении
	В течение года
	Проверки по коррупционным правонарушениям правоохранительными органами в учреждении в течение 2 полугодия 2017 года не проводились.

	Пименов Э.В.
	Председатель комиссии

	Гудырева О.В.
	Заместитель председателя (ответственный по профилактике)

	Коюшева Н.А.
	Секретарь комиссии

	Кулаков А.С.
	Член комиссии, общественный корреспондент

Россия, 168020, Республика Коми, с. Корткерос, ул. Советская, 187.

Тел/факс. 8 (82136) 9-24-42. E-mail: press_zk@mail.ru

Р/с: 40603810028004102524 Коми ОСБ № 8617 г. Сыктывкар БИК 048702640 к/с: 30101810400000000640

ИНН/КПП: 1113000363/111301001 ОКПО 02462408, ОКОНХ 87100

Россия, 168020, Республика Коми, с. Корткерос, ул. Советская, 187.

Тел/факс. 8 (82136) 9-24-42. E-mail: press_zk@mail.ru

Р/с: 40603810028004102524 Коми ОСБ № 8617 г. Сыктывкар БИК 048702640 к/с: 30101810400000000640

ИНН/КПП: 1113000363/111301001 ОКПО 02462408, ОКОНХ 87100